
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  12.07.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  ІІІ КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, 

в публично заседание на 12.07.2024 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Десислава Корнезова  

ЧЛЕНОВЕ:  Боряна Петкова 

Николай Ингилизов 

 

 
 
  

  

при участието на секретаря Илияна Тодорова и при участието на 
прокурора Александрина Костадинова, като разгледа дело номер 3646 по 

описа за 2024 година докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 На именното повикване в 10:18 часа се явиха:  

 

КАСАТОРЪТ вр.и.д. председател на държавна Агенция държавен резерв и 

военновременни запаси – редовно призован, представлява се от юрк. К., с  

представено днес пълномощно.  

ОТВЕТНИКЪТ „ДИЛОР“ ЕООД – редовно призован, представлява се от Д. А. А. – 

управител.  

СГП – редовно призована, представлява се от прокурор  К.. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО и го ДОКЛАДВА 

  

ЮРК. К.: Поддържам касационната жалба. Няма да соча нови доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

 Д. А.: Оспорвам касационната жалба. Няма да соча нови доказателства. Нямам 

доказателствени искания.  

ПРОКУРОРЪТ: Няма да соча нови доказателства. Нямам доказателствени искания.  

СЪДЪТ по доказателствата  

 



О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА писмените доказателства, които се съдържат в НАХД № 10140 по описа за 

2023 г., 129 НС на СРС.  

СЪДЪТ, счете делото за изяснено от фактическа страна и  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

ЮРК. К.: Моля да отмените решението на СРС като неправилно по мотиви, посочени 

от нас в касационната жалба и да постановите друго решение, с което да потвърдите 

наказателното постановление. Моля за присъждане на юрисконсултско 

възнаграждение.  

Д. А.: Моля да оставите в сила решението на СРС. Административнонаказващият 

орган твърди, че ние не сме подали годишна декларация, а ние ежемесечно подаваме 

такива декларации и съответно за процесния период м. февруари 2022 г. също сме 

подали и годишна декларация. Ние сме представили входящия й номер в СРС. 

Органът твърди, че това касае само месечния отчет. Количеството от 1300 литра, 

което трябва да поддържаме като запас годишно, се отнася, както за м. февруари, така 

и за целия период от годината. Ние сме подали декларация в срок до 15 февруари 2023 

г. След като ние получихме съобщението, че от органа не е получена нашата 

декларация, веднага мой служител я подаде повторно. Вследствие на неправомерни 

действия на органа ние закрихме тази дейност на дружеството. Ние бяхме 

единствените производители в Република България за пълнене на аерозоли и 

опаковане, което се използва за автокозметиката. Продуктът, който внасяхме, е 

необходим за производство, но не е гориво и не може да се използва като такова.   

ПРОКУРОРЪТ: Намирам, че подадената касационна жалба е основателна по 

изложените в нея подробни съображения. В случая нарушението на чл.4, ал.2 от 

Закона за запасите от нефт и нефтопродукти  е безспорно установено и правилно 

квалифицирано от административнонаказващия орган, като считам, че не са налице 

предпоставките на чл.28 от ЗАНН това нарушение да бъде квалифицирано като 

маловажно. В този смисъл считам, че решението на СРС е неправилно и необосновано 

и моля да го отмените.  

   

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:28 ч. 

         

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                       

                                           СЕКРЕТАР:  
  
 
 


